

ENTE:



COMUNE DI FIESOLE

Provincia di Firenze

Dipartimento Lavori Pubblici

Via Portigiani, 27 50014 – Fiesole (FI)

e-mail: posta.territorio@comune.fiesole.fi.it

pec: comune.fiesole@postacert.toscana.it

tel. +39 055 5961 240 fax +39 055 5961 247

PROGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AI PIANI VIABILI DI ALCUNE STRADE COMUNALI

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

CODICE UNICO INTERVENTO:

Responsabile del Procedimento:

Ing. Filippo Galli

Progettisti

geom. Massimiliano Morandini
geom. Chiara Passerini

Oggetto:

ANALISI PREZZI

Allegato:

Codifica

A7

PROGETTO:

FASE

SERIE

PROGRESSIVA

SCALA:

--	--	--	--

--	--	--

--	--

--	--	--

R	VERIFICA DEL PROGETTO ART. 26 D.LGS. 50/2016	DATA	RESP. PROCEDIMENTO

R	DESCRIZIONE	DATA	RED.	VER.	APP.
1	EMISSIONE PR FATTIBILITÀ				
2	EMISSIONE PR DEFINITIVO				
2	EMISSIONE PR ESECUTIVO				

NP 01	NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CARRABILI E NON CARRABILI: I prezzi sono relativi ad un'opera stradale di nuova realizzazione ed a					
	Canale con griglie in cls prefabbricato compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: griglia, scavo e rinterro. - dimensioni circa 50x100 cm.					
	Prezzo a m € 87,16					
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
TOS18_04.F06.040.001	TOS18_AT.N06.018.006	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) - MTT 15000 kg con momento massimo di sollevamento di 10000 daNm al gancio mobile sfilamento max 6 m, nolo mensile.	ora	0,21500	27,00000	5,80500
TOS18_04.F06.040.001	TOS18_AT.N06.100.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali - oneri carburante per macchine elevatrici	ora	0,21500	10,25000	2,20375
		Totale TOS18_AT				8,00875
TOS18_04.F06.040.001	TOS18_PR.P10.006.004	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C16/20, aggregato Dmax 32 mm - consistenza S4	m³	0,18000	72,00000	12,96000
TOS18_04.F06.040.001	TOS18_PR.P12.014.002	Canalette e accessori in cls, per la raccolta e il convogliamento delle acque di superficie nelle aree soggette al passaggio di pedoni e/o veicoli, uni en 1433:2008. - Canaletta per aree pedonali e carrabili non esposte a traffico pesante e nei parcheggi, da A15 - C 250, dimensioni interne circa cm. 50x100xH.50 cm	cad	1,00000	33,95000	33,95000
		Totale TOS18_PR				46,91000
TOS18_04.F06.040.001	TOS18_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0,21500	28,76000	6,18340
TOS18_04.F06.040.001	TOS18_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	0,32400	24,08000	7,80192
		Totale TOS18_RU				13,98532
		Totale Parziale (A)				68,90407
		Spese generali (B)		15% di (A)		10,33561
		di cui per oneri sicurezza		3% di (B)		0,31007
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		7,92397
		Totale (A + B + C)				87,16365
		Incidenza manodopera				21,04%

NP 02	NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CARRABILI E NON CARRABILI: I prezzi sono relativi ad un'opera stradale di nuova realizzazione ed a					
	Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfiacco perimetrale in cls C16/20, escluso scavo -					
	Prezzo a cad € 119,70929					
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_AT.N06.018.001	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) - MTT 3500 kg con momento massimo di sollevamento di 2500 daNm al gancio mobile sfilamento max 4,5 m, nolo mensile.	ora	0,08000	15,00000	1,20000
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_AT.N06.100.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali - oneri carburante per macchine elevatrici	ora	0,08000	10,25000	0,82000
		Totale TOS18_AT				2,02000
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_PR.P06.004.002	Acciaio ad adherenza migliorata prelaborato prezzo finito Fe B 450 C controllato, - sagomato	kg	1,64000	0,59000	0,96760
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_PR.P07.114.006	Griglia in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t), con finitura a vernice bituminosa, per canala in cls dimensioni esterne 750x500 mm	cad	1,00000	64,05000	64,05000
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_PR.P09.003.001	Malta cementizia confezionata in cantiere - per muratura dosata con 350 kg di cemento R32,5 per mc di sabbia	m³	0,01060	82,62750	0,87585
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_PR.P10.006.004	Calcestruzzo preconfezionato ordinario con resistenza caratteristica C16/20, aggregato Dmax 32 mm - consistenza S4	m³	0,10680	72,00000	7,68960
		Totale TOS18_PR				73,58305
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0,08000	28,76000	2,30080
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0,70000	28,76000	20,13200
TOS18_04.F06.031.010	TOS18_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	0,70000	24,08000	16,85600
		Totale TOS18_RU				39,28880
		Totale Parziale (A)				114,89185
		Spese generali (B)		15% di (A)		17,23378
		di cui per oneri sicurezza		3% di (B)		0,51701
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		13,21256
		Totale (A + B + C)				145,33819
		Incidenza manodopera				33,15%